Av
is
os
 d
e
se
ña
liz

ió
n
Código de pedido para reemplazo
de panel de leyenda 44A6084-XXXX
Tamaño
1 = Tamaño 1
2 = Tamaño 2
3 = Tamaños 3 y 5
4 = Tamaño 4
Número de módulos
1 = 1 módulo
2 = 2 módulos
Tipo de panel
1 = Con leyenda (retrorefl ectivo)
2 = En blanco
Tipo de aviso
0 = Estándar
1 = Viento fuerte
Juego opcional de indicadores de lámpara
dañada
Número de repuesto 94A0373
Interruptor opcional de ENCENDIDO/
APAGADO
Número de repuesto 45A0456
La información que tiene este documento está sujeta a cambios sin
ninguna notifi cación. ADB se reserva el derecho de hacer cambios
y mejoramientos a sus productos y no asume la responsabilidad de
hacerlas a cualquier equipo que ya vendió.
E - 8
ADB Airfi eld Solutions
977 Gahanna Parkway
Columbus, OH 43230
Teléfono:  614-861-1304
Fax: 614-864-2069
www.adb-airfi eldsolutions.com
2040 Rev. S
No. de manual 96A0286
Código de pedido SXXX-XXXXXXX
Tipo de lámpara
H = Halógeno
W = Viento fuerte/Halógeno1
F = Fluorescente
N = Viento fuerte/Fluorescente1
Tamaño del aviso
1 = Tamaño 1 (1 lámpara por módulo)
2 = Tamaño 2 (2 lámparas por módulo)
3 = Tamaño 3 (2 lámparas por módulo)
4 = Tamaño 4 (Sólo 4 lámparas)
5 = Tamaño 5 (Sólo 2 lámparas)
Módulo
1 = 1 módulo
2 = 2 módulos
3 = 3 módulos
4 = 4 módulos
Estilo
1 = Halógeno bajo VA Estilos 2 y 3 (3 y 5
 niveles)
2 = Halógeno bajo VA Estilo 5 (5.5A)3
3 = Fluorescente Estilo 2 (3 niveles), Estilo
 3 (5 niveles) y Estilo 5 (5.5A)3
Cara
1 = Sencilla
2 = Doble
Número total de paneles
X = A determinarse por el Departamento de ventas
 de ADB basado en la leyenda y las
 confi guraciones del módulo.
Lámparas de reserva
0 = fl uorescente de 18 vatios sin lámparas de reserva
1 = halógeno de 48 vatios sin lámparas de reserva
2 = halógeno de 48 vatios con lámparas de reserva
Potencia
1 = Energía eléctrica a través del soporte sin
 interruptor ENCENDIDO/APAGADO
2 = Energía eléctrica a través del soporte con
 interruptor ENCENDIDO/APAGADO
3 = Energía eléctrica a través del lado sin interruptor
 ENCENDIDO/APAGADO
4 = Energía eléctrica a través del lado con interruptor
 ENCENDIDO/APAGADO
5 = Entrada proporcionada por el cliente sin
 interruptor ENCENDIDO/APAGADO2
6 = Entrada proporcionada por el cliente con
 interruptor ENCENDIDO/APAGADO2
Cuerda
0 = Sin cuerda4
1 = Una cuerda en un extremo del aviso
2 = Dos cuerdas, una en cada extremo
3 = Una cuerda por soporte
Indicador de lámpara dañada (sólo para halógeno)
0 = Sin
1 = Con
Notas del código de pedido
El cliente provee la información para el aviso y el lado  •
en el que va la conexión a la corriente eléctrica. Es
importante que la salida del cable para la corriente
eléctrica concuerde con el lado del aviso.
1  Usar avisos de viento fuerte en aquellos lugares donde la
velocidad real del viento excede las especifi caciones de
la FAA (Modo 3). Los avisos de viento fuerte se prueban
con una carga de viento mínima de 327 mph como lo
recomienda el documento técnico DOT/FAA/AR-TN00/32
de la FAA: Evaluación de la carga del viento en los avisos
de los aeropuertos. Los avisos de viento fuerte requieren
cuatro tornillos de anclaje por brida para el piso excepto el
Tamaño 1, que usa el pie estándar de 2 tornillos.
2 El lado interior en el que estará el juego de cables
retráctiles. El cliente provee el agujero de entrada.